

REGISTERBLAD

OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I JÖNKÖPINGS LÄN

NRO060110 BISKOPSBO OCH KÖPSTAD

Kommun: Sävsjö (84)

Kartblad: 6E 2e

Area: 29 ha

Naturgeografisk region: 13 Sydsvenska höglandets centrala och östra delar

Kust/havsregion: -

Regionindelning för sjöar och vattendrag: -

Agrara kulturlandskapsregioner: 5 Sydsvenska höglandets skogsbygder

Landskapsform: 3 Kullig terräng med relativ höjd 20-50 m.

Riksvärde

Naturbetesmark	Flora
----------------	-------

Värdeomdöme: Representativt och välbevarat odlingslandskap med naturbetesmarker i form av öppen hagmark och annan träd- och buskbärande hagmark. Art- och individrika växtsamhällen med arter som blodnäva, backglim, axveronika, solvända, backsippa och mosippa förekommer. Dessutom finns den rödlistade drakblomman i området.

Huvudkriterier: A, C, D

Förutsättningar för bevarande: Fortsatt naturvårdsinriktad betesdrift och skötsel av landskapselement. Restaurering av igenvuxna ängar och naturbetesmarker. Områdets värden kan påverkas negativt av: minskad eller upphörd jordbruks-/betesdrift, skogsplantering på jordbruksmark, energiskogsodling, spridning av gifter eller gödselmedel, bebyggelse, nydikningar, täkt, luftledningar och vägdragningar.

Säkerställande och internationell status: Biskopsbo och Köpstad är Natura 2000-område.

Områdets huvuddrag: Vid Biskopsbo och Köpstad finns ett representativt och välbevarat odlingslandskap med naturbetesmarker i form av öppen hagmark och annan träd- och buskbärande hagmark. Vanliga vegetationstyper är gräshed av rödventyp, fuktäng av högörrtyp, fuktäng av högstarttyp, friskäng av rödventyp, torräng av fårsvingeltyp, kärrkavlevariant av högstartfuktäng, fårsvingelvariant av rödvengräshed och dvärgvass av flaskstarttyp. Växtsamhällena är art- och individrika med arter som blodnäva, backglim, axveronika, solvända, backsippa och mosippa finns. Dessutom finns den rödlistade drakblomman (hotkategori 2) i området.

Anmärkningar: Ingår i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden i odlingslandskapet (objekt nummer 84-25) och i nationell bevarandeplan för odlingslandskapet (objekt nummer F8401 84-77).

Referenser:

Länsstyrelsen i Jönköpings län, 1992: Program för bevarande av odlingslandskapets natur- och kulturmiljövärden. Meddelande 9/92.

Länsstyrelsen i Jönköpings län, 1993: Ängs- och hagmarker i Sävsjö kommun. Miljö i Jönköpings län 1993:4.

Naturvårdsverket, 1996: Nationell bevarandeplan för odlingslandskapet. Stockholm.